
T e r v e z e t
Varga Község Önkormányzata K ép v ise lő -testü le tén ek (...) önkormányzati rendelete 

Helyi természeti emlék védetté nyilvánításáról szóló 8/2008. (IX.26.) önkormányzati rendelet
módosításáról

Varga Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a természet védelméről szóló 1996. évi Lili. 
törvény 24. § (1) bekezdésének b) pontjában és 36. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alap­
ján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában és a természet védelméről 
szóló 1996. évi Lili. törvény 62. § (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, a védett 
természeti területek természetvédelmi kezeléséért felelős szerv véleményének figyelembe vételével, 
a következőket rendeli el.

l .§

A Helyi természeti emlék védetté nyilvánításáról szóló 8/2008. (IX. 26.) önkormányzati rendelet 
bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép:

„Varga Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a természet védelméről szóló 1996. évi Lili. 
törvény 24. § (1) bekezdésének b) pontjában és 36. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában és a 
természet védelméről szóló 1996. évi Lili. törvény 62. § (2) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el.”

2-§

A Helyi természeti emlék védetté nyilvánításáról szóló 8/2008. (IX. 26.) önkormányzati rendelet 1. 
§-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„ l .§

Az önkormányzat a tulajdonában lévő 69. hrsz ingatlanon található tiszafát „Varga, Tiszafa” néven 
helyi jelentőségű védett természeti emlékké (a továbbiakban: védett természeti emlék) nyilvánítja.”

3-§

A Helyi természeti emlék védetté nyilvánításáról szóló 8/2008. (IX. 26.) önkormányzati rendelet 4. 
§-a helyébe a következő rendelkezés lép:

,,4.§

A védett természeti emlék természetvédelmi kezelési tervét az 1, melléklet tartalmazza.”

4.§

A Helyi természeti emlék védetté nyilvánításáról szóló 8/2008. (IX. 26.) önkormányzati rendelet az
1. melléklet szerinti 1. melléklettel egészül ki.

5. §

A Helyi természeti emlék védetté nyilvánításáról szóló 8/2008. (IX. 26.) önkormányzati rendelet

1



a) 2. §-ában a „természeti érték” szövegrész helyébe a „védett természeti emlék” szöveg,
b) 3. §-ában az „értéket” szövegrész helyébe a „természeti emléket” szöveg, az „érték”” 

szövegrész helyébe a „természeti emlék”” szöveg és a „tájékoztató figyelmeztető” szövegrész 
helyébe a „tájékoztató, figyelmeztető” szöveg,

c) 6. § (1) bekezdésében a „védelem alá vont” szövegrész helyébe a „védett természeti” szöveg,
d) 7. §-ában a „védelem alá vont természeti érték” szövegrész helyébe a „védett természeti 

emlék” szöveg és az „érték” szövegrész helyébe az „emlék” szöveg
lép.

6.§

Hatályát veszti a Helyi természeti emlék védetté nyilvánításáról szóló 8/2008. (IX. 26.) 
önkormányzati rendelet
a) „Természetvédelmi hatósági jogkörök” alcím címe,
b) 5. §-a,
c) „Szabálysértés” alcím címe,
d) 8. §-a.

7-§

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.

1. melléklet a z . (........ ) önkormányzati rendelethez

„1. melléklet a 8/2008. (IX. 26.) önkormányzati rendelethez

Varga, Tiszafa (Taxus baccata) helyi jelentőségű védett természeti érték kezelési terve

1. Természetvédelmi célkitűzések.

1.1. A védelem célja a hagyományos településkép megőrzése, a hagyományos települési környezet 
védelme.

1.2. További cél az élhető emberi környezet megőrzése.

1.3. További cél a faj gazdag élővilág életfeltételeinek megőrzése.

1.4. További cél az oktatás és a természetvédelmi szemlélet elősegítése.

2. Természetvédelmi stratégiák

2.1. A fa egészségét minél tovább megőrző természetvédelmi kezelési mód alkalmazása.

2.2. A településképet formáló jellegzetes faegyed egészséges fennmaradása mellett a terület 
közpark, pihenő, sport- és szórakoztató funkcióinak megőrzése, összeegyeztetése.

2.3. A fa körül megjelenő esetleges idegenhonos, agresszíven terjeszkedő fajok visszaszorítása.

3. Természetvédelmi kezelési módok, korlátozások és tilalmak

3.1. Élőhelyek kezelése, fenntartása:

2



3.1.1. A nagy méretű fa igényeinek megfelelő, tágas, szellős tér fenntartása a megfelelő 
fényviszonyok érdekében.

3.1.2. A kifejlett, egészséges fa metszést nem igényel, szabadon kell biztosítani a növekedését.

3.1.3. Betegségek és kártevők rendszeres ellenőrzése, szükség esetén növényvédelmi védekezés a 
kórokozók ellen a fa egészségének védelmére.

3.1.4. A parkban a gépjármű forgalom tilos, új épület vagy építmény elhelyezése nem lehetséges.

3.1.5. A fa környezetében a vegyszeres gyomirtás tilos.

3.2. Terület- és földhasználat

3.2.1. A fát valószínűleg az 1850-es években a Cseh földbirtokos család a kastélya udvarán 
telepítette. Az épületek megsemmisültek, a kertből is csak ez a hatalmasra terebélyesedett növény 
maradt fenn, amely a településre érkezőt a közút mentén létesült közparkban fogadja.

3.2.2. A fa ingatlanán épület, építménye elhelyezése nem lehetséges.

3.2.3. Új nyomvonalas létesítmény a felszín alatt, a fa törzsétől legalább 5 m távolságra létesíthető.

3.2.4. A fa élőhelyéül szolgáló park területén hulladék elhelyezése tilos.

3.2.5. Tilos a park terepviszonyait, vízelvezetését a fa igényeire nézve károsan megváltoztató 
bármely tereprendezés.

3.2.6. A parkban kizárólag gyalogos forgalom lehetséges.

3.2.7. A fa termése a tulajdonos engedélyével gyűjthető. A gyűjtés során az ágak, hajtások törését 
kerülni kell.

3.3. Látogatás

3.3.1. A park egésze korlátozás nélkül látogatható.

3.3.2. A parkban sport- és tömeges rendezvény tartható.

3.4. Oktatás és bemutatás

3.4.1. A fa és környezete természetvédelmi, településtörténeti célú oktatásra, nevelésre, a természeti 
értékek bemutatására alkalmas, az ilyen célú bevonása kívánatos.

3.4.2. A védett fa bemutatása érdekében a védettség tényét és a növény fajtáját megjelölő tábla
elhelyezése szükséges.”

3



Végső előterjesztői indokolás

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § szerint a döntéshozót tájékoztatni kell a 
javasolt szabályozás szükségességéről, továbbá ismertetni kell a jogi szabályozás várható 
hatásait.

A kormányhivatal az ezévi ellenőrzési tervére tekintettel megvizsgálta Varga Község 
Önkormányzatának a helyi természeti emlék védetté nyilvánításáról szóló 8/2008. (IX.26.) 
önkormányzati rendeletét is. Ennek során a törvényességi ellenőrzés az Alaptörvény 34. cikk (4) 
bekezdésében biztosított törvényességi felügyeleti jogkörben, azMötv. 132. § (3) bekezdésében 
biztosított hatáskörében, figyelemmel a Miniszterelnökség Területi Közigazgatásért Felelős 
Államtitkára által kiadott, fővárosi és vármegyei kormányhivataloknak a helyi önkormányzatok 
törvényességi felügyeletével kapcsolatos 2024. évi munkatervére, törvényességi felhívást tett az 
alábbiak miatt.

„1. A jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendelet (a továbbiakban IRM 
rendelet) 54. § (1) bekezdése értelmében a nem eredeti jogalkotói hatáskörben megalkotni 
tervezett rendelet bevezető részében egyértelműen meg kell jelölni a jogszabály egyes 
rendelkezéseinek a megalkotásához szükséges valamennyi olyan felhatalmazó rendelkezést 
megállapító rendelkezést, amely alapján a rendeletet kiadják. Az IRM rendelet 55. § (1) 
bekezdése értelmében a bevezető részben a rendeletalkotásra felhatalmazást adó rendelkezés 
vagy az eredeti jogalkotói hatáskört megállapító rendelkezés után meg kell jelölni azt a 
feladatkört megállapító jogszabályi rendelkezést, amely alapján a jogszabályt kiadják. Az Ör. 
vizsgálata alapján megállapítható, hogy az nem követi a központi jogszabály változásait. 
Megalkotása óta ugyanis többször módosult az önkormányzati törvény és a Tvt. is, mely 
változásokat az Ör. nem építette be, rendelkezései elavultak. A nem megfelelően hivatkozott 
jogszabályhely hatályon kívül helyezése indokolt a bevezető részben. Az Ör. bevezető részében 
javasoljuk, hogy az önkormányzati rendeletalkotásra vonatkozó hatályos felhatalmazó 
rendelkezések, tehát a természet védelméről szóló 1996. évi Lili. törvény (a továbbiakban: Tvt.) 
24. § (1) bekezdésének b) pontja, valamint a 36. § (1) bekezdése szerepeljenek; a feladatkörre 
vonatkozó rendelkezésként pedig az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontja, az Mötv. 13. §
(1) bekezdés 11. pontja, valamint a Tvt. 62. § (2) bekezdése szerepeljenek.

2. Az Ör. 1. §-a alapján a képviselő-testület a Varga Község közigazgatási területén levő az 
ingatlannyilvántartásban 69. hrsz, alatt található, a Varga Község Önkormányzat tulajdonában 
levő 6580 m2 területen levő tiszafát „Varga, Tiszafa” néven helyi jelentőségű védett értékként 
védetté nyilvánítja. A települési önkormányzat a Tvt. 24. § (1) bekezdés b) pontja értelmében 
természeti területet [15. § (1) bekezdés] és más - e törvény 22. §-a alapján -  védelemre érdemes 
földterületet - helyi jelentőségű terület esetén rendeletben a települési önkormányzat nyilvánít 
védetté. A Tvt. 28. § (6) bekezdéséből következik, hogy a helyi jelentőségű védett természeti 
terület kizárólag ugyanezen szakasz (1) bekezdésé c) pont szerinti természetvédelmi terület vagy 
d) pont szerinti természeti emlék kategória valamelyikébe sorolható be a védelem célja és a 
védett természeti terület kiterjedése alapján. Az önkormányzat szabályozási jogköre a Tvt. 
keretei között értelmezhető. A Tvt. 24. § (3) bekezdése szerint a védetté nyilvánítást kimondó 
jogszabály tartalmazza: a) a védetté nyilvánítás tényét, a természetvédelmi értékek 
megnevezését, b) terület esetében annak jellegét, kiterjedését, a védetté nyilvánítás indokát, 
természetvédelmi célját, a földrészletek helyrajzi számait, az e törvényben meghatározott egyes 
korlátozások és tilalmak alóli esetleges felmentést, továbbá a természetvédelmi hatóság 
engedélyéhez, illetve hozzájárulásához kötött - a 21. §-ban és a 38-39. §-ban nem szabályozott -  
tevékenységek körét, lehetőség szerint a földrészlet határvonalának töréspont koordinátáit, 
valamint a 36. § (1) bekezdésének megfelelően megállapított rendelkezéseket (természetvédelmi

4



kezelési terv), továbbá; c) az Európai Közösségek jogi aktusaiban meghatározott védettségi 
kategóriába tartozás tényét. A fentiekkel szemben az Ör. 1. §-a a 69. hrsz. alatt található, a Varga 
Község Önkormányzat tulajdonában levő 6580 m2 területen levő tiszafa védett értékként történő 
védetté nyilvánításáról rendelkezett, ugyanakkor a védettség rendeletben meghatározott tárgya 
és célja egyértelműen megfeleltethető Tvt. 28. § (1) bekezdés d) pontja szerinti természeti 
emléknek. Tehát az Ör-ben hivatkozott fogalomhasználat jogsértő. Fentiek alapján szükséges 
felülvizsgálni az Ör. hivatkozott rendelkezését és szövegcserés módosítást végrehajtani a helyes 
fogalomhasználat érdekében, tehát a „helyi jelentőségű védett természeti érték” helyett „helyi 
jelentőségű természeti emlék” fogalom alkalmazását. Felhívom a Tisztelt Képviselő-testület 
figyelmét, hogy amennyiben nem egyértelmű annak tisztázása, hogy a védelem tárgya a 
védettség kategóriája szerint természetvédelmi területnek vagy a természeti emléknek 
feleltethető meg, szakmai segítséget kérhet a Duna-Dráva Nemzeti Park Igazgatóságtól.

3. A Tvt. 36. § (1) bekezdése értelmében a természetvédelmi kezelési módokat, korlátozásokat és 
tilalmakat, továbbá az egyéb kötelezettségeket (természetvédelmi kezelési terv) helyi 
jelentőségű védett természeti területre vonatkozóan a települési önkormányzat rendeletben 
állapítja meg. A kezelési terv tartalmát a természetvédelmi kezelési tervek készítésére, 
készítőjére és tartalmára vonatkozó szabályokról szóló 3/2008. (II. 5.) KvYM rendelet állapítja 
meg. Felhívom továbbá a Tisztelt Képviselő-testület figyelmét a Tvt. 55. § (1) bekezdésében 
foglaltakra, amelynek értelmében a települési önkormányzat az illetékességi területén található 
helyi jelentőségű védett természeti területek fenntartására tervet készít, amelyet az országos, a 
regionális tervekkel összhangban lévő rendelettel fogad el, a Tvt. a fenntartási terv készítésére 
határidőt nem állapít meg. Megállapítható, hogy az önkormányzat hiányosan tett csak eleget a 
Tvt. 24. § (3) bekezdésében foglalt tartalmi követelményeknek, tekintettel arra, hogy az Ör. nem 
tartalmaz természetvédelmi kezelési tervet.”

A felhívásban foglaltak szerint javaslom a rendelet bevezető részének és a rendeletben 
alkalmazott fogalmak felülvizsgálatát, a törvényi rendelkezéseknek megfelelően megállapítani.

A szabályozás várható következményei az alábbiak:

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai, környezeti, egészségügyi következmények, 
adminisztratív terheket befolyásoló hatás:

A rendeletalkotás jogalapjának változása semmilyen hatással nincs a rendeletben foglaltak 
alkalmazására.

A rendelet módosításával elfogadjuk a törvényességi felhívásban megfogalmazott jogértelmezést.

5



T e r v e z e t
Varga Község Önkormányzata Képviselő-testületének (...) önkormányzati rendelete 

Varga Község Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 1/2024. (III. 13.) 
önkormányzati rendelet módosításáról

Varga Község Képviselő-testülete a Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 
foglalt feladat- és hatáskörében eljárva a következőket rendeli el.

l .§

A Varga Község Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 1/2024. (III. 13.) önkormányzati 
rendelet 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„ 2. §

A képviselő-testület az önkormányzat 2024. évi költségvetését 65.752 ezer forint együttes 
bevétellel és kiadással, ezen belül
a) 25.664 ezer forint személyi juttatással,
b) 2.647 ezer forint munkaadót terhelő járulékkal,
c) 13.098 ezer forint dologi kiadással,
d) 4.100 ezer forint szociálpolitikai juttatással, 
ej 2.095 ezer forint egyéb működési kiadással,
J) 0 ezer forint fejlesztési kiadással és
g) 16.866 ezer forint fejlesztési kiadással és
h) 1.282 ezer egyéb finanszírozási kiadással 
tervezi.”

2. §

(1) A Varga Község Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 1/2024. (III. 13.)
önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

(2) A Varga Község Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 1/2024. (III. 13.)
önkormányzati rendelet 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép.

(3) A Varga Község Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 1/2024. (III. 13.)
önkormányzati rendelet 3. melléklete a 3. melléklet szerint módosul.

(4) A Varga Község Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 1/2024. (III. 13.)
önkormányzati rendelet 4. melléklete a 4. melléklet szerint módosul.

(5) A Varga Község Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 1/2024. (III. 13.)
önkormányzati rendelet 5. melléklete az 5. melléklet szerint módosul.

(6) A Varga Község Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 1/2024. (III. 13.)
önkormányzati rendelet 6. melléklete helyébe a 6. melléklet lép.

(7) A Varga Község Önkonnányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 1/2024. (III. 13.)
önkormányzati rendelet 8. melléklete helyébe a 7. melléklet lép.

1



(8) A Varga Község Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 1/2024. (III. 13.)
önkormányzati rendelet 9. melléklete helyébe a 8. melléklet lép.

(9) A Varga Község Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 1/2024. (III. 13.)
önkormányzati rendelet 10. melléklete helyébe a 9. melléklet lép.

(10) A Varga Község Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 1/2024. (III. 13.)
önkormányzati rendelet 11. melléklete helyébe a 10. melléklet lép.

3.§

A Varga Község Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 1/2024. (III. 13.) önkormányzati 
rendelet bevezető részében a „Vázsnok” szövegrész helyébe a „Varga” szöveg lép.

4-§

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.

1. mellékjei a z , (,.........) önkormányzati rendelethez

„1. melléklet az 1/2024. (III. 13.) önkormányzati rendelethez

A költségvetés címrendje

Cím
szám

a

Cím neve Szakfeladat neve Szakfela
dat

COFOG Szerv.
kód

1

Településüzemeltetés

Utak, hidak 999000 045160 0101
1 Temető fenntartás 960302 013320 0102
1 Közvilágítás 999000 064010 0103
1 Önk. ingatlanok 

hasznosítása
680001 013350 0104

1 Községgazdálkodás 999000 066020 0105
1 Közösségi busz 999000 011130 0106
1 Mozgókönyvtár 910501 082091 0107
1 Települési vizeli, és 

vízmin. véd.
999000 011130 0108

1 Vis Maior 999000 045160 0109
2 Közfoglalkoztatás Rövid közfoglalkoztatás 999000 041231 0201
2 Start közfoglalkoztatás 999000 041232 0201
2 Hosszabb

közfoglalkoztatás
999000 041233 0201

3

Szociális ellátások

Kölcsönök nyújtása v.tér. 999000 011130 0301
3 Betegséggel 

kapcs.ellátások
101150 0301

3 Családi támogatások 104051 0301

2



Cím Cím neve Szakfeladat neve Szakfela COFOG Szerv.
szám

a
dat kód

3 Foglalk.kapcs.ellátások 105010 0301
3 Lakhatással 

kapcs.ellátások
106020 0301

3 Int.ellátottak ellátások 107060 0301
3 Egyéb nem int.ellátások 107060 0301
4 Igazgatás Önkormányzati

jogalkotás
999000 011130 0401

4 Önkorm.elsz. 999000 018010 0402
5 Falugondnoki Szolgálat Falugondnoki Szolgálat 889928 107055 0501
6 EFOP-3.9.2. 999000 104060 0601
6 EFOP-1.5.3. 999000 104060 0602
6 TOP-5.3.1. 999000 104060 0603
6 Külterületi utak 999000 066020 0604
6 Zártkerti pályázat 999000 066020 0605
6

EU pályázatok
MAGYAR FALU BUSZ 999000 011130 0606

6 LEADER NAPELEM 999000 013350 0607
6 MAGYAR FALU 

JÁTSZÓTÉR
999000 011130 0608

6 MAGYAR FALU ÚT 999000 045160 0609
6 LEADER KAMERA 999000 011130 0610
6 LEADER TEMETŐ 999000 013320 0611
6 BELTERÜLETI A 018010 0612

UTAK,JÁRDÁK,HÍD 999000
6 MF KOMMUNÁLIS 

ESZKÖZ
999000 062020 0614

6 MF
INGATLANFELÚJÍTÁS

999001 062020 0615

1.-6. Varga összesen
’i')

3



2. melléklet az , . (...........) önkormányzati rendelethez

„2. melléklet az 1/2024. (III. 13.) önkormányzati rendelethez

Varga Község Önkormányzata költségvetési jelentése (ezer forintban)

s
s
z

Megnevezés Eredé
ti
előir.

Módos
ílott
előir.

Tény Ss
z.

Megnevezés Eredet 
i előir.

Módos
ított
előir.

Tény

Bevételek Kiadások
1 Működési célú 

támogatások áh.belül
40
826

42 157 22 330 1 Személyi juttatások 25 664 25 664 12 737

Önkormányzatok 
működési támogatása

32
176

32 176 16 950 2 Munkaadót terhelő 
járulékok

2 647 2 647 1318

2 Felhalmozási célú 
támogatások áh.belül

0 9 982 9 982 3 Dologi kiadások 11 380 13 098 6 114

3 Közhatalmi bevételek 600 2 000 1578 4 Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

4 100 4100 503

4 Működési bevételek 250 320 283 5 Egyéb működési célú 
kiadások

1 132 2 095 993

5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 6 Beruházási kiadások 0 0 0
6 Működési célú átvett 

pénzeszközök
100 568 418 7 Felújítási kiadások 7 504 16 866 0

7 Felhalmozási célú 
átvett pénzeszközök

0 0 0 8 Egyéb felhalmozási 
célú kiadások

0 0 0

Költségvetési bevételek 41
776

55 027 34 591 Költségvetési kiadások 52 427 64 470 21 666

Költségvetési bev.és 
kiad. egyenlege

- - 12 926 Költségvetési bev.és 
kiad. egyenlege

-10
651

-9 443

8 Finanszírozási
bevételek

11
859

10 724 10 724 9 Finanszírozási
kiadások

1208 1 282 1282

Maradvány
igénybevétele

10
651

10 651 10 651

Bevételek összesen 53
636

65 752 45 316 Kiadások összesen 53 636 65 752 22 947

Finanszírozás egyenlege 0 0 22 368 Finanszírozás egyenlege - - -

4



3. melléklet a z . í...........) önkormányzati rendelethez

1. A Varga Község Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 1/2024. (III. 13.) 
önkormányzati rendelet 3. melléklet 1-7. pontja helyébe a következő pontok lépnek:

„1. Településüzeme tetés
cím
száma

Előír

csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosított
előír.

Tény Tény/
nód.ei
r.

1 Településüzemeltetés
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
1 350 1 472 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési 
támogatása

0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 250 250 213 85,16

%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

« Költségvetési bevételek 1 600 1 722 213 12,36
%

8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%
1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%

Bevételek összesen 1600 1 722 213 12,36
%

1 Személyi juttatások 4 168 4 168 2 084 50,01
%

2 Munkaadót terhelő járulékok 542 542 271 49,99
%

3 Dologi kiadások 6 809 7 156 2 907 40,62
%

4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 0 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 11 519 11 866 5 262 44,35
%

9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

5



Kiadások összesen 11 519 11 866 5 262 44,35
%

Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -9 919 -10 144 -5 049 49,78

%

2. Közfoglalkoztatás
cím
száma

Előír. Kié 
csop. m. 
szám előír, 

szám

Megnevezés Eredeti
előir.

Módosítót 
t előir.

rény Tény/
mód.ei
r.

2 Közfoglalkoztatás
1 Működési célú támogatások áh.belül 7 300 7 300 5 380 73,70

%
1 Önkormányzatok működési támogatása 0 0 0 0,00%

2 Felhalmozási célú támogatások 
áh.belül

0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

M Költségvetési bevételek 7 300 7 300 5 380 73,70
%

8 Finanszírozási bevételek 0 73 73 100,00
%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%
Bevételek összesen 7 300 7 373 5 453 73,96

%
1 Személyi juttatások 8 004 8 004 4 005 50,03

%
2 Munkaadót terhelő járulékok 521 521 260 49,84

%
3 Dologi kiadások 650 650 449 69,14

%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 0 0 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 9 175 9 175 4 714 51,37
%

6



9 Finanszírozási kiadások 0 73 73 100,00
%

Kiadások összesen 9 175 9 248 4 787 51,76
%

Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -1 875 -1 875 666

35,53
%

3. Szociális e látáso c
cím
szám
a

Előír.
csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosít 
ott előír.

fény Tény/
mód.ei
r.

3 Szociális ellátások
1 Működési célú támogatások áh.belül 0 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési támogatása 0 0 0 0,00%
2 Felhalmozási célú támogatások 

áh.belül
0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 100 150 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%

ŰQ Költségvetési bevételek 100 150 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%

i Maradvány igénybevétele 0 0' 0 0,00%
Bevételek összesen 100 150 0 0,00%

1 Személyi juttatások 0 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 0 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 250 250 0 0,00%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 4 100 4 100 503 12,27

%
5 Egyéb működési célú kiadások 150 200 50 25,00

%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 4 500 4 550 553 12,15
%

9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%
Kiadások összesen 4 500 4 550 553 12,15

%

7



Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -4 400 -4 400 -553 12,57

%

4. Igazgatás
cím
száma

Előír.
csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosít 
ott előír.

rény Fény/
mód.ei
r.

4 Igazgatás
1 Működési célú támogatások áh.belül 32 176 33 385 16 950 50,77

%
1 Önkormányzatok működési támogatása 32 176 32 176 16 950 52,68

%
2 Felhalmozási célú támogatások 

áh.belül
0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 600 2 000 1578 78,89
%

4 Működési bevételek 0 70 70 100,01
%

5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 418 418 100,00

%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

P5 Költségvetési bevételek 32 776 35 873 19 016 53,01
%

8 Finanszírozási bevételek 4 280 3 072 3 072 100,00
%

1 Maradvány igénybevétele 3 072 3 072 3 072 100,00
%

Bevételek összesen 37 056 38 945 22 088 56,72
%

1 Személyi juttatások 8 776 8 776 4 338 49,43
%

2 Munkaadót terhelő járulékok 983 983 487 49,56
%

3 Dologi kiadások 1135 1585 919 57,94
%

4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 453 1 366 755 55,28

%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%

8



8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%
Költségvetési kiadások 11 347 12 711 6 499 51,13

%
9 Finanszírozási kiadások 1208 1208 1 208 100,00

%
Kiadások összesen 12 556 13 919 7 707 55,37

%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 3 072 1 863 1 863 100,00

%
Bevételek és kiadások egyenlege 24 501 25 026 14 381 57,46

%

5. Falugondnoki szolgálat
cím
szám
a

Előír.
csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés Eredeti
előír.

Módosított
előír.

Tény Tény/
mód.ei
r.

5 Falugondnoki Szolgálat
1 Működési célú támogatások áh.belül 0 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési támogatása 0 0 0 0,00%
2 Felhalmozási célú támogatások 

áh.belül
0 0 0 0,00%

3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%

05 Költségvetési bevételek 0 0 0 0,00%
8 Finanszírozási bevételek 0 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%
Bevételek összesen 0 0 0 0,00%

1 Személyi juttatások 4 716 4 716 2 310 48,98
%

2 Munkaadót terhelő járulékok 601 601 300 49,97
%

3 Dologi kiadások 2 460 2 760 1319 47,80
%

4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 30 30 0 0,00%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 0 0 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 7 807 8 107 3 930 48,47

9



Vo
9 Finanszírozási kiadások 0 D 0 3,00%

Kiadások összesen 7 807 8 107 3 930 48,47
%

Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%
Bevételek és kiadások egyenlege -7 807 -8 107 -3 930 48,47

%

6. EU pályázatok
cím
szám
a

Előír.
csop.
szám

Kié
m.
előir.
szám

Megnevezés Eredeti
előir.

Módosított
előir.

Tény Tény/
mód.ei
r.

6 EU pályázatok
1 Működési célú támogatások áh.belül 0 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési támogatása 0 0 0 0,00%
2 Felhalmozási célú támogatások 

áh.belül
0 9 982 9 982 100,00

%
3 Közhatalmi bevételek 0 0 0 0,00%
4 Működési bevételek 0 0 0 0,00%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%
7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0,00%

M Költségvetési bevételek 0 9 982 9 982 100,00
%

8 Finanszírozási bevételek 7 579 7 579 7 579 100,00
%

1 Maradvány igénybevétele 7 579 7 579 7 579 100,00
%

Bevételek összesen 7 579 17 561 17 561 100,00
%

1 Személyi juttatások 0 0 0 0,00%
2 Munkaadót terhelő járulékok 0 0 0 0,00%
3 Dologi kiadások 76 696 520 74,71

%
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 0 0 0 0,00%
5 Egyéb működési célú kiadások 499 499 188 37,74

%
6 Beruházási kiadások 0 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 7 504 16 866 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 8 079 18 061 708 3,92%
9 Finanszírozási kiadások 0 0 0 0,00%

10



Kiadások összesen 8 079 18 061 708 3,92%
Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 7 579 7 579 7 579 100,00

%
Bevételek és kiadások egyenlege -500 -500 16 853

7. Varga összesen
cím
száma

Előír.
csop.
szám

Kié
m.
előír.
szám

Megnevezés
Eredeti
előír.

Módosító 
tt előír.

rény lény/
nód.ei
r.

1.-6. Varga összesen
1 Működési célú támogatások 

áh.belül
40 826 42 157 22 330 52,97

%
1 Önkormányzatok működési 

támogatása
32 176 32 176 16 950 52,68

%
2 Felhalmozási célú támogatások 

áh.belül
0 9 982 9 982 100,00

%
3 Közhatalmi bevételek 600 2 000 1 578 78,89

%
4 Működési bevételek 250 320 283 88,42

%
5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 0,00%
6 Működési célú átvett pénzeszközök 100 568 418 73,59

%
7 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök
0 0 0 0,00%

Költségvetési bevételek 41 776 55 027 34 591 62,86
%

8 Finanszírozási bevételek 11 859 10 724 10 724 100,00
%

1 Maradvány igénybevétele 10 651 10 651 10 651 100,00
%

Bevételek összesen 53 636 65 752 45 316 68,92
%

1 Személyi juttatások 25 664 25 664 12 737 49,63
%

2 Munkaadót terhelő járulékok 2 647 2 647 1318 49,80
%

3 Dologi kiadások 11 380 13 098 6114 46,68
%

4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 4 100 4 100 503 12,27
%

5 Egyéb működési célú kiadások 1 132 2 095 993 47,42
%

11



6 Beruházási kiadások () 0 0 0,00%
7 Felújítási kiadások 7 504 16 866 0 0,00%
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 52 427 64 470 21 666 33,61
%

9 Finanszírozási kiadások 1 208 1282 1 282 100,00
%

Kiadások összesen 53 636 65 752 22 947 34,90
%

Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 10 651 9 443 9 443 100,00
%

Bevételek és kiadások egyenlege 0 0 22 368 0,00%
55

4. melléklet az.../... , (........ ) önkormányzati rendelethez

1. A Varga Község Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 1/2024. (III. 13.) 
önkormányzati rendelet 4. melléklet 1. és 2. pontja helyébe a következő pontok lépnek:

„1. Működési mérleg
Bevételek Kiadások

Ssz Megnevezés Eredeti Módo
sított

Tény Ssz Megnevezés Ered
éti

Mód
osítot
t

Tény

01 M űködési célú 
tám ogatások  (állam i 
tám ogatásokkal)

40 826 42 157 22 330 01 B érjellegű  k iadások 28
311

28
311

14
055

02 K özhatalm i bevéte lek 510 2 000 1 578 02 D ologi k iadások , (á tfu tó ...) 11
380

13
098

6 114

03 E gyéb m űködési bevéte lek 250 320 283 03 E lláto ttak  pénzbeli 
ju tta tásai (segélyekkel)

4 100 4 100 503

04 M űködési cé lú  átvett 
pénzeszközök

100 568 418 04 E gyéb m űködési célú  
k iadások

933 1 553 993

05 F inanszírozási bevéte lek  
(pénzm aradvánnyal)

4 445 3 840 3 840 05 F inanszírozási k iadások 1 208 1 282 1 282

06 M ás cé lra fordítható 
fejl.bevétel

0 0 0 06 M űködési cé lú  tarta lékok 199 541 0

Összesen 46 132 48 885 28 449 Összesen 46
132

48
885

22
947

M űködési egyensúly O K 0 5 502 M űködési egyensúly O K

2. Fejlesztési mérleg
Bevételek Kiadások

12



Ssz Megnevezés Eredeti Módo
sított

Tény Ssz Megnevezés Ered
éti

Mód
osítot
t

Tény

01 Felhalm ozási célú 
tám ogatások

0 9 982 9 982 01 B eruházási k iadások 0 0 0

02 K öltségvetéstő l kapott 
felhalm ozási tám.

0 0 0 02 Felú jítási k iadások 7 504 16
866

0

03 M agánszem élyek  
kom m unális adója (100% )

90 0 0 03 E gyéb  felhalm ozási 
kiadások

0 0 0

04 F elhalm ozási bevéte lek 0 0 0 04 K orábban  felvett fejlesztési 
cé lú  h itelek , kö lcsönök 
törlesztései

0 0 0

05 Felhalm ozási cé lú  átvett 
pénzeszközök

0 0 0 05 K orábban  felvett fejlesztési 
célú  h itelek , kö lcsönök 
kam atterhei

0 0 0

06 P énzm aradvány 
felhalm ozási része

7 4 1 4 6 884 6 884 06 Tartalékok fe jlesztési célra 
e lkü lön íte tt része

0 0

07 Fejlesztési célú hitelek 0 0 0
08 M ás célra ford ítható  

feji.bevétel
0 0 0

Összesen 7 504 16 866 16 866 Összesen 7 504 16
866

0

Felhalm ozási egyensúly O K 16 866 M űködési egyensúly O K 0
yy

5. melléklet az . (........ ) önkormányzati rendelethez

1. A Varga Község Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről szóló 1/2024. (III. 13.) 
önkormányzati rendelet 5. melléklet 2. pontja helyébe a következő pont lép:

„2. Felújítási kiadások
II . Szakfeladat neve Felújítási kiadások Eredeti

előír.
Módosított Tény

1 MAGYAR FALU ÚT Ú tfelú jítás 5 909 000 5 909 000 0

M F
INGATLANFELÚJÍ
TÁS

Ingatlanfelú jítás 0 8 307 430 0

2 ÁFA 1 595 000 2 650 006 0

Felújítási kiadások összesen : 7 504 000 16 866 436 0
yy

13



6. melléklel a z . (...........) önkormányzati rendelethez

„6. melléklet az 1/2024. (111. 13.) önkormányzati rendelethez

Támogatások, pénzeszköz-átadások kiadásai (forintban)

LA. Működési célú támogatások Eredeti előir. Módosított Tény
1 H áztartásoknak  SZO C  K Ö L C S Ö N 150 000 150 000 0

2 H áztartásoknak SZO C  K Ö L C S Ö N 0 50 000 50 000

3 N yugat R óm a 104, B U R S A  150, tagdíj M D 254 000 254 000 184 500

4 Vargáért egyesü le t 150 0 150 000 150 000

5 DRV 0 420 750 420 750

6 Falugondnoki egyesület 30 000 30 000 0

7 M eződnek  külterü letre 498 667 498 667 188 190

Összesen 932 667 1 553 417 993 440
I.B. Felhalmozási célú támogatások Eredeti előir. Módosított Tény

1

Összesen 0 0 0
III. Közvetett támogatások Eredeti előir. Módosított Tény

1 elláto ttak  tér.díj, kártérítés e lengedése - - 0

2 lakoss.lakásép,felú j .kölcsön elengedése - - 0

3 helyi adó, gép j.adó  kedvezm .,m en tesség - - 0

4 hely .eszk .haszn .bev .kedvezm .,m entesség - - 0

5 egyéb kedvezm ény  kö lcsön  elengedés - - 0

Összesen - - 0
95

7. melléklet az . (.......... ) önkormányzati rendelethez

„5. melléklet az 1/2024. (III. 13.) önkormányzati rendelethez

Az önkormányzat közhatalmi bevételei (forintban)

Közhatalmi bevételek Eredeti előir. Módosított Tény
I. Adóbevételek 600 000 2 000 000 1 564 120

1 Magánszemélyek kommunális 
adója bev

200 000 300 000 179 725

2 Iparűzési adó 400 000 1 700 000 1 384 395

II. Egyéb közhatalmi bevételek 0 0 0

14



Közhatalmi bevételek Eredeti előír. Módosított Tény
I. Adóbevételek 600 000 2 000 000 1 564 120

Közhatalmi bevételek összesen 600 000 2 000 000 1 577 771
Kötelezettségvállalási felső határ 
(Stabilitási tv.)

300 000 1 000 000 788 886

5?

8. melléklet a z . (.......... ) önkormányzati rendelethez

„9. melléklet az 1/2024. (III. 13.) önkormányzati rendelethez

Az önkormányzat felhalmozási bevételei (forintban)

Felhalmozási bevételek Eredeti előír. Módosított Tény
I. Tárgyi eszközök értékesítése 0 0 0
1

II. Pénzügyi befektetések bevételei 0 0 0
1

III. Felhalmozási támogatások 0 9 982 435 9 982 435
1 MF ING.FELÚJÍTÁS 0 9 982 435 9 982 435

Felhalmozási és tőke jellegű bevételek összesen 0 9 982 435 9 982 435
Felhalmozási átvett bevételek Eredeti előír. Módosított Tény

Felhalmozási átvett pénzeszközök 0 0 0

15



9. melléklet az . (.........) önkormányzati rendelethez

„10. melléklet az 1/2024. (Ili 13.) önkormányzati rendelethez

Támogatások és működési célú pénzeszközátvétel (forintban)

A. Támogatások Eredeti előír. Módosított Tény
I. Önkormányzat költségvetési tám. 32 176 259 32 176 259 16 950 020

1 Helyi önkormányzatok 
működésének általános

17 426 955 17 426 955 9 062 014

2 Települési önkormányzatok egyes 
szociális és

10 909 200 10 909 200 5 869 404

3 Települési önkormányzatok 
gyermekétkezteté

38 190 38 190 19 858

4 Települési önkormányzatok 
kulturális feladatai

2 270 000 2 906 744 1 998 744

5 Működési célú költségvetési 
támogatások és k

1 531 914 895 170 0

II. Támogatásértékű működési bevétel 7 300 000 7 300 000 5 379 907
1 közfoglalkoztatás 7 300 000 7 300 000 5 379 907

Támogatások összesen 40 826 259 42 156 633 22 329 927

10. melléklet a z . (.......... ) önkormányzati rendelethez

„11. melléklet az 1/2024. (III. 13.) önkormányzati rendelethez

Az önkormányzat tartalékai (forintban)

Ssz. Megnevezés Eredeti előír. Módosított előír.
Tartalékok

1 Tartalékok 199 490 541 489

Összesen 199 490 541 489

16



Végső előterjesztői indokolás

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § szerint a döntéshozót tájékoztatni kell a 
javasolt szabályozás szükségességéről, továbbá ismertetni kell a jogi szabályozás várható hatásait.

A költségvetési rendelet módosítása Magyarország 2024. évi központi költségvetéséről szóló 2023. 
évi LV. törvény, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény rendelkezései, valamint az államháztartásról 
szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011 (XII.31) számú kormányrendelet és az államháztartás 
számviteléről szóló 4/2013. (1.11) számú kormányrendelet előírásai alapján készült.

A rendelet részletes képet ad Varga Község Önkormányzata 2024. évi költségvetése 
előirányzataiban az év első 6 hónapjában bekövetkezett változásairól, és javaslatot tesz az 
előirányzat-módosítások egységes rendeletbe foglalására.

A szabályozás várható következményei az alábbiak:

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:

A 20234. évi költségvetési rendelet az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 
(továbbiakban: Áht.) 23. §-a alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 
368/2011. (XII. 31.) kormányrendelet III. fejezetében szabályozottak szerint a Magyarország 2024. 
évi központi költségvetéséről szóló 2023. évi LV. törvényben megfogalmazott pénzügyi-gazdasági 
feltételek, valamint a képviselő-testület költségvetést érintő döntéseinek figyelembevételével 
határozza meg a bevételi és kiadási előirányzatokat és a gazdálkodás főbb irányvonalait. A 
módosítás az időközben meghozott helyi döntések, pontosított állami támogatási összegek és a 
költségvetés végrehajtásának tapasztalatai figyelembe vételével az előirányzatok módosítására 
irányul.

17



Varga Község Önkormányzata
3. § „A képviselőtestület az önkormányzat 2024. évi költségvetését 65.752 ezer forint 
együttes bevétellel és kiadással, ezen belül

25.664 ezer forint személyi juttatással,
2.647 ezer forint munkaadót terhelő járulékkal,

13.098 ezer forint dologi kiadással,
4.100 ezer forint szociálpolitikai juttatással,
2.095 ezer forint egyéb működési kiadással,

0 ezer forint fejlesztési kiadással és 
16.866 ezer forint fejlesztési kiadással és 

1.282 ezer egyéb finanszírozási kiadással 
állapítja meg.”

2.§

A Kvr. 1-11 .számú mellékletei helyébe e rendelet 1 -11 .számú mellékletei lépnek.



Módosítás és beszámolóKÖLTSÉGVETÉSI RENDELET
Időszak: 2024.év06. hó 1.számú melléklet

Varga község Önkormányzata címrendje

ím
áma

Cím neve Szakfeladat neve Szakfeladat COFOG
Szer

kóc
1

Településüzemeltetés

Utak, hidak 999000 045160 0101
1 Temető fenntartás 960302 013320 0102
1 Közvilágítás 999000 064010 0103
1 Önk.ingatlanok hasznosítása 680001 013350 0104
1 Községgazdálkodás 999000 066020 0105
1 Közösségi busz 999000 011130 0106
1 Mozgókönyvtár 910501 082091 0107
1 Települési vizeli, és vízmin. véd. 999000 011130 0108
1 Vis Maior 999000 045160 0109
2

Közfoglalkoztatás
Rövid közfoglalkoztatás 999000 041231 0201

2 Start közfoglalkoztatás 999000 041232 0201
2 Hosszabb közfoglalkoztatás 999000 041233 0201
3

Szociális ellátások

Kölcsönök nyújtása v.tér. 999000 011130 0301
3 Betegséggel kapcs.ellátások 101150 0301
3 Családi támogatások 104051 0301
3 Foglalk.kapcs.ellátások 105010 0301
3 Lakhatással kapcs.ellátások 106020 0301
3 Int.ellátottak ellátások 107060 0301
3 Egyéb nem int.ellátások 107060 0301
4 Igazgatás Önkormányzati jogalkotás 999000 011130 0401
4 Önkorm.elsz. 999000 018010 0402
5 Falugondnoki Szolgálat Falugondnoki Szolgálat 889928 107055 0501
6

EU pályázatok

EFOP-3.9.2. 999000 104060 0601
6 EFOP-1.5.3. 999000 104060 0602
6 TOP-5.3.1. 999000 104060 0603
6 Külterületi utak 999000 066020 0604
6 Zártkerti pályázat 999000 066020 0605
6 MAGYAR FALU BUSZ 999000 011130 0606
6 LEADER NAPELEM 999000 013350 0607
6 MAGYAR FALU JÁTSZÓTÉR 999000 011130 0608
6 MAGYAR FALU UT 999000 045160 0609
6 LEADER KAMERA 999000 011130 0610
6 LEADER TEMETŐ 999000 013320 0611
6 BELTERÜLETI UTAK,JÁRDÁK,HÍD/ 999000 018010 0612
6 MF KOMMUNÁLIS ESZKÖZ 999000 062020 0614
6 MF INGATLANFELÚJÍTÁS 999001 062020 0615

.-6. Varga összesen



Időszak:2024.év 06. hó 2. számú melléklet Megjegyzés: KOLTSEGVETESI RENDELET módosítása és beszámoló

Varga Község Önkormányzat költségvetési jelentése E ft-ban

isz. Megnevezés
Eredeti
előir.

Módosított
előir.

Tény Ssz. Megnevezés
Eredeti
előir.

Módosított
előir.

Tény

Bevételek Kiadások

1 Működési célú tám ogatások áh.belül 40 826 42 157 22 330 1 Személyi juttatások 25 664 25 664 12 7-

Önkorm ányzatok működési támogatása 32 176 32 176 16 950 2 M unkaadót terhelő járulékok 2 647 2 647 1 31

2 Felhalmozási célú tám ogatások áh.belül 0 9 982 9 982 3 Dologi kiadások 11 380 13 098 6 11

3 Közhatalmi bevételek 600 2 000 1 578 4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 4 100 4 100 5(

4 Működési bevételek 250 320 283 5 Egyéb működési célú kiadások 1 132 2 095 9Í

5 Felhalmozási bevételek 0 0 0 6 Beruházási kiadások 0 0

6 Működési célú átvett pénzeszközök 100 568 418 7 Felújítási kiadások 7 504 16 866

7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök 0 0 0 8 Egyéb felhalm ozási célú kiadások 0 0

költségvetési bevételek 41 776 55 027 34 591 Költségvetési kiadások 52 427 64 470 21 66

költségvetési bev.és kiad. egyenlege - - 12 926 Költségvetési bev.és kiad. egyenlege -10 651 -9 443 -

8 Finanszírozási bevételek 11 859 10 724 10 724 9 Finanszírozási kiadások 1 208 1 282 1 2Í

Maradvány igénybevétele 10 651 10 651 10 651

levételek összesen 53 636 65 752 45 316 Kiadások összesen 53 636 65 752 22 94

inanszírozás egyenlege 0 0 22 368 Finanszírozás egyenlege - - -



Varga 3. számú melléklet
1

2024 . évi bevételek és kiadások E ft-ban

cím
szám a

Előir.
csop.
szám

Kiem .
előir.
szám

M egnevezés
Eredeti

elő ir.
M ód o s íto tt

előir.
Tén y

Tény/
mód.eir.

1 Településüzemeltetés
1 M űködési célú tám o g atáso k  áh.be lü l 1 350 1 472 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési támogatása 0 0 0 0,00%

2 Felha lm ozási célú  tám o g atáso k  áh .be lü l 0 0 0 0,00%

3 K özhata lm i b evéte lek 0 0 0 0,00%

4 M űködési b evéte lek 250 250 213 85,16%

B
ev

ét
el

e 5 Felha lm ozási b evéte lek 0 0 0 0,00%

6 M űködési célú á tvett p én zeszkö zö k 0 0 0 0,00%

7 F elha lm ozási célú á tve tt p én zeszkö zö k 0 0 0 0,00%

Költségvetési bevételek 1 600 1 722 213 12,36%

8 F inan szíro zás i bevéte lek 0 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%

Bevételek összesen 1 600 1 722 213 12,36%

1 S zem élyi ju tta tá s o k 4 1 6 8 4 168 2 084 50,01%

2 M u n kaad ó t terh e lő  já ru léko k 542 542 271 49,99%

3 D ologi k iadások 6 809 7 156 2 907 40,62%

4 E llá to ttak  pénzbeli ju tta tása i 0 0 0 0,00%

o 5 Egyéb m űködési célú k iadások 0 0 0 0,00%

tfí 6 B eruházás i k iadások 0 0 0 0,00%

■O 7 Felú jítás i k iadások 0 0 0 0,00%
re
5 8 Egyéb fe lh a lm o zás i célú k iad áso k 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 11 519 11 866 5 262 44,35%

9 F inan szíro zás i k iadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 11 519 11 866 5 262 44,35%

Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%

Bevételek és kiadások egyenlege -9 919 -10 144 -5 049 49,78%



Varga 3. számú melléklet
2

2024 . évi bevételek és kiadások E ft-ban

cím
szám a

Előír.
csop.
szám

K iem .
előír.
szám

M egnevezés
Eredeti

e lő ir.
M ó d o s íto tt

elő ir.
Tény

Tény/
mód.eir.

2 Közfoqlalkoztatás

B
ev

ét
el

ek

1 M űködési célú tám o g a tá so k  áh.belü l 7 300 7 300 5 380 73,70%

1 Önkormányzatok működési támogatása 0 0 0 0,00%

2 F elha lm ozási célú tám o g a tá so k  áh.belü l 0 0 0 0,00%

3 K özhata lm i b evéte lek 0 0 0 0,00%

4 M űködési bevéte lek 0 0 0 0,00%

5 Felha lm ozási bevéte lek 0 0 0 0,00%

6 M űködési célú á tvett p én zeszkö zö k 0 0 0 0,00%

7 Felha lm ozási célú á tvett p én zeszkö zö k 0 0 0 0,00%

Költségvetési bevételek 7 300 7 300 5 380 73,70%

8 F inan szíro zás i b evéte lek 0 73 73 100,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%

Bevételek összesen 7 300 7 373 5 453 73,96%

K
ia

dá
so

k

1 Szem élyi ju tta tá s o k 8 004 8 004 4  005 50,03%

2 M u n kaad ó t terh e lő  já ru lé ko k 521 521 260 49,84%

3 D ologi k iad áso k 650 650 449 69,14%

4 E llá to ttak  pénzbeli ju tta tá s a i 0 0 0 0,00%

5 Egyéb m űködési célú  k iad áso k 0 0 0 0,00%

6 B eruházás i k iadások 0 0 0 0,00%

7 F elú jítás i k iadások 0 0 0 0,00%

8 E gyéb fe lh a lm o zás i célú  k iad áso k 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 9 175_________
9 175 4 714 51,37%

9 F inan szíro zás i k iadások 0 73 73 100,00%

Kiadások összesen 9 175 9 248 4 787 51,76%

Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%

Bevételek és kiadások egyenlege -1 875 -1 875 666 -35,53%



Varga 3. számú melléklet
3

2024 . évi bevételek és kiadások E ft-ban

cím
Előír. K iem .

Eredeti M ód o s íto tt Tény/
s zám a

csop. elő ír. M eg n evezés
előír. előír.

T é n y mód.eir.
szám szám

3 Szociális ellátások
1 M űködési célú tám o g a tá so k  áh.be lü l 0 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési támogatása 0 0 0 0,00%

2 Felha lm ozási célú tám o g a tá so k  áh.be lü l 0 0 0 0,00%

3 K özhata lm i b evéte lek 0 0 0 0,00%

4 M űködési b evéte lek 0 0 0 0,00%
o 5 F elha lm ozási bevéte lek 0 0 0 0,00%UJ
<Q) 6 M űködési célú á tvett p én zeszkö zö k 100 150 0 0,00%
>CD 7 F elha lm ozási célú á tve tt p én zeszkö zö k 0 0 0 0.00%

CQ Költségvetési bevételek 100 150 0 0,00%

8 F inanszírozás i b evéte lek 0 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%

Bevételek összesen 100 150 0 0,00%

1 S zem élyi ju tta tá s o k 0 0 0 0,00%

2 M u n kaad ó t terh e lő  já ru lé ko k 0 0 0 0,00%

3 D ologi k iadások 250 250 0 0,00%

4 E llá to ttak  pénzbeli ju tta tá s a i 4 100 4100 503 12,27%

Q 5 Egyéb m űködési célú  k iad áso k 150 200 50 25,00%
</) 6 B eruházás i k iadások 0 0 0 0,00%

U 7 Felú jítás i k iadások 0 0 0 0,00%
(0

y 8 Egyéb fe lh a lm o zás i célú  k iad áso k 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 4 500 4 550 553 12,15%

9 F inanszírozás i k iadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 4 500 4 550 553 12,15%

Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%

Bevételek és kiadások egyenlege -4 400 -4 400 -553 12,57%



Varga 3. számú melléklet
4



Varga 3. számú melléklet
5

2024 . évi bevételek és kiadások E ft-ban

cím
Előir. K iem . Eredeti M ód o s íto tt Tény/

s zám a
csop. előir. M egnevezés

elő ir. elő ir.
Tén y mód.eir.

szám szám

5 Falugondnoki Szolgálat
1 M űködési célú tám o g atáso k  áh .be lü l 0 0 0 0,00%

1 Önkormányzatok működési támogatása 0 0 0 0,00%

2 F elha lm ozási célú  tám o g a tá so k  áh.be lü l 0 0 0 0,00%

3 K özhata lm i b evéte lek 0 0 0 0,00%

4 M űködés i b evéte lek 0 0 0 0,00%
flj 5 F elha lm ozási b evéte lek 0 0 0 0,00%
Q)

*<D 6 M űködési célú á tvett p én zeszkö zö k 0 0 0 0,00%
>a\ 7 F elha lm ozási célú  á tvett p én zeszkö zö k 0 0 0 0,00%

Cű Költségvetési bevételek 0 0 0 0,00%

8 F in an szíro zás i b evéte lek 0 0 0 0,00%

1 Maradvány igénybevétele 0 0 0 0,00%

Bevételek összesen 0 0 0 0,00%

1 Szem élyi ju tta tá s o k 4716 4 716 2 310 48,98%

2 M u n kaad ó t te rh e lő  já ru lé ko k 601 601 300 49,97%

3 D ologi k iad áso k 2 460 2 760 1 319 47,80%

4 E llá to ttak  p énzbe li ju tta tása i 0 0 0 0,00%

o 5 E gyéb m ű köd ési célú k iadások 30 30 0 0,00%
(/) 6 B eruházás i k iadások 0 0 0 0,00%

■a 7 Felú jítás i k iadások 0 0 0 0,00%
.55s> 8 E gyéb fe lh a lm o zás i célú k iad áso k 0 0 0 0,00%
-L.

Költségvetési kiadások 7 807 8 107 3 930 48,47%

9 F inan szíro zás i k iadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 7 807 8 107 3 930 48,47%

Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 0 0 0 0,00%

Bevételek és kiadások egyenlege -7 807 -8 107 -3 930 48,47%



3.számú melléklet
6

2024 . évi bevételek és kiadások E ft-ban

cím
szám a

Előir.
csop.
szám

Kiem .
előir.
szám

M egnevezés
Eredeti

elő ir.
M ód o s íto tt

előir.
T én y

Tény/
mód.eir.

6 EU pályázatok

B
ev

ét
el

ek

1 M űködési célú tám o g atáso k  áh .be lü l 0 0 0 0,00%
1 Önkormányzatok működési támogatása 0 0 0 0,00%

2 F elha lm ozási célú  tám o g a tá so k  áh.belü l 0 9 982 9 982 100,00%

3 K özhata lm i b evéte lek 0 0 0 0,00%
4 M űködési bevéte lek 0 0 0 0,00%
5 F elha lm ozási b evéte lek 0 0 0 0,00%
6 M űködési célú á tvett p én zeszkö zö k 0 0 0 0,00%
7 F elha lm ozási célú á tvett p én ze szk ö zö k 0 0 0 0,00%

Költségvetési bevételek 0 9 982 9 982 100,00%

8 F inanszírozás i bevéte lek 7 579 7 579 7 579 100,00%

1 Maradvány igénybevétele 7 579 7 579 7 579 100,00%

Bevételek összesen 7 579 17 561 17 561 100,00%

K
ia

dá
so

k

1 Szem élyi ju tta tá s o k 0 0 0 0,00%
2 M un kaad ó t terhe lő  já ru lé ko k 0 0 0 0,00%
3 D ologi k iadások 76 696 520 74,71%
4 E llá to ttak  pénzbeli ju tta tása i 0 0 0 0,00%
5 Egyéb m űködési célú k iadások 499 499 188 37,74%

6 B eruházás i k iadások 0 0 0 0,00%
7 Felú jítás i k iadások 7 504 16 866 0 0,00%
8 Egyéb fe lh a lm o zás i célú k iad áso k 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 8 079 18 061 708 3,92%

9 F inanszírozás i k iadások 0 0 0 0,00%

Kiadások összesen 8 079 18 061 708 3,92%

Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 7 579 7 579 7 579 100,00%

Bevételek és kiadások egyenlege -500 -5 0 0 16 853 ji ti ii ii n  ii n  itTTTTTT ff fi II II IT 
II II II II ff II fi II



Varga 3. számú melléklet
Összesen

2024 . évi bevételek és kiadások E ft-ban

cím
Előir. K iem .

Eredeti előir.
M ód o s íto tt

T én y
Tény/

szám a
csop. előir. M eg n evezés

előir. mód.eir.
szám szám

1.-6. Varga összesen
1 M űködési célú tám o g a tá so k  áh.belü l 40 826 42 157 22 330 52,97%

1 Önkormányzatok működési támogatása 32 176 32 176 16 950 52,68%

2 Felha lm ozási célú tám o g a tá so k  áh.belü l 0 9 982 9 982 100,00%

3 K özhata lm i bevéte lek 600 2 000 1 578 78,89%

XL 4 M űködési b evéte lek 250 320 283 88,42%
0)
d)
‘■(D

5 F elha lm ozási b evéte lek 0 0 0 0,00%

6 M űködési célú á tvett p én zeszkö zö k 100 568 418 73,59%
>
0)
m

7 F elha lm ozási célú á tvett p én zeszkö zö k 0 0 0 0,00%

Költségvetési bevételek 41 776 55 027 34 591 62,86%

8 F inanszírozási b evéte lek 11 859 10 724 10 724 100,00%

1 Maradvány igénybevétele 10 651 10 651 10 651 100,00%

Bevételek összesen 53 636 65 752 45 316 68,92%

1 Szem élyi ju tta tá s o k 25 664 25 664 12 737 49,63%

2 M un kaad ó t terhe lő  já ru léko k 2 647 2 647 1 318 49,80%

3 D ologi k iadások 11 380 13 098 6 114 46,68%

4 E llá to ttak  pénzbeli ju tta tá s a i 4 100 4 1 0 0 503 12,27%

5 E gyéb m űködési célú k iadások 1 132 2 095 993 47,42%
VJ(/>'KJ
TS

6 B eruházás i k iadások 0 0 0 0,00%

7 Felú jítás i k iadások 7 504 16 866 0 0,00%
AJ

ÍZ
8 E gyéb fe lh a lm o zási célú k iadások 0 0 0 0,00%

Költségvetési kiadások 52 427 64 470 21 666 33,61%

9 F inanszírozás i k iadások 1 208 1 282 1 282 100,00%

Kiadások összesen 53 636 65 752 22 947 34,90%

Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 10 651 9 443 9 443 100,00%

Bevételek és kiadások egyenlege 0 0 22 368 0,00%



4.számú melléklet

Ö n k o rm á n y z a t m ű k ö d é s i és  fe jle s z té s i m é rle g e  (e z e r  F t-b an )
Q .hó

Működési mérleg
Bevételek Kiadások

Ssz. Megnevezés Eredeti M ódosított Tény Ssz. Megnevezés Eredeti M ódosított Tény
01 M ű k ö d é s i cé lú  tá m o g a tá s o k  (á lla m i tá m o g a tá s o k k a l) 4 0  8 2 6 4 2  157 2 2  330 01 B é r je lle g ű  k ia d á s o k 2 8  311 28  311 14 05

02 K ö z h a ta lm i b e v é te le k 5 1 0 2 0 0 0 1 578 02 D o lo g i k ia d á s o k , ( á t fu tó . . . ) 11 3 8 0 13 098 6 11

03 E g yé b  m ű k ö d é s i b e v é te le k 2 5 0 3 2 0 2 8 3 03 E llá to tta k  p é n z b e li ju tta tá s a i (s e g é ly e k k e l) 4  100 4  100 5C

04 M ű k ö d é s i cé lú  á tv e tt p é n z e s z k ö z ö k 100 5 6 8 4 1 8 04 E g y é b  m ű k ö d é s i c é lú  k ia d á s o k 933 1 5 5 3 9£

05 F in a n s z íro z á s i b e v é te le k  (p é n z m a ra d v á n n y a l) 4  4 4 5 3 8 4 0 3 8 4 0 05 F in a n s z íro z á s i k ia d á s o k 1 208 1 2 8 2 1 2E
06 M á s  cé lra  fo rd íth a tó  fe ji.b e v é te l 0 0 0 06 M ű k ö d é s i cé lú  ta r ta lé k o k 199 541

Összesen 46 132 48 885 28 449 Összesen 46 132 48 885 22  94

M ű k ö d é s i e g y e n s ú ly O K ! 0 5 5 0 2 M ű k ö d é s i e g y e n s ú ly O K ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

Fejlesztési mérleg
Bevételek Kiadások

Ssz. Megnevezés Eredeti M ódosított Tény Ssz. M egnevezés Eredeti M ódosított Tény

01 F e lh a lm o z á s i cé lú  tá m o g a tá s o k 0 9 9 8 2 9 9 8 2 01 B e ru h á z á s i k ia d á s o k 0 0

02 K ö lts é g v e té s tő l k a p o tt fe lh a lm o z á s i tá m . 0 0 0 02 F e lú jítá s i k ia d á s o k 7 5 0 4 16 866

03 M a g á n s z e m é ly e k  k o m m u n á lis  a d ó ja  (1 0 0 % ) 90 0 0 03 E g y é b  fe lh a lm o z á s i k ia d á s o k 0 0

04 F e lh a lm o z á s i b e v é te le k 0 0 0 04
K o rá b b a n  fe lv e tt  fe jle s z té s i c é lú  h ite le k , k ö lc s ö n ö k  
tö r le s z té s e i

0 0

05 F e lh a lm o z á s i cé lú  á tv e tt p é n z e s z k ö z ö k 0 0 0 05
K o rá b b a n  fe lv e tt  fe jle s z té s i cé lú  h ite le k , k ö lc s ö n ö k  
k a m a tte rh e i

0 0

06 P é n z m a ra d v á n y  fe lh a lm o z á s i ré s z e 7 4 1 4 6 8 8 4 6 884 06 T a r ta lé k o k  fe jle s z té s i c é lra  e lk ü lö n íte tt  ré s z e 0 0

07 Feilesztési célú hitelek 0 0 0
08 M ás c é lra  fo rd íth a tó  fe ji.b e v é te l 0 0 0

Összesen 7 504 16 866 16 866 Összesen 7 504 16 866

F e lh a lm o z á s i e g y e n s ú ly O K ! m i i i i i 16 8 6 6 M ű k ö d é s i e g y e n s ú ly O K ! 0 m im



5.számú melléklet

Önkormányzat felhalmozási kiadásai (Ft-ban)
—  

Szakfeladat neve
-----------------------------------------------------------------------------------—

Fejlesztési (beruházási) feladatok Eredeti elöir. Módosított Tény

ÁFA 0 0

Felhalmozási kiadások összesen : 0 0

Szakfeladat neve Felújítási kiadások Eredeti előír. Módosított Tény

MAGYAR FALU ÚT Útfelújítás 5 909 000 5 909 000
MF INGATLANFELÚJlTÁS Ingatlanfelújítás 0 8 307 430

ÁFA 1 595 000 2 650 006

Felújítási kiadások összesen : 7 504 000 16 866 436



6.számú melléklet

Támogatások, pénzeszköz átadások kiadásai (Ft-ban)

I.A. M űködés i célú tám o g atáso k Eredeti elő ir. M ód o s íto tt T én y

1 Háztartásoknak SZOC KÖLCSÖN 150 000 150 000 0
2 Háztartásoknak SZOC KÖLCSÖN 0 50 000 50 000
3 Nyugat Róma 104, BURSA 150, tagdíj MD 254 000 254 000 184 500
4 Vargáért egyesület 150 0 150 000 150 000
5 DRV 0 420 750 420 750
6 Falugondnoki egyesület 30 000 30 000 0
7 Meződnek külterületre 498 667 498 667 188 190

Ö sszesen 932 667 1 553 417 993 440

I.B. Fe lha lm o zási célú tám o g a tá so k Eredeti e lő ir. M ód o s íto tt T én y

1

Ö sszesen 0 0 0

III. K ö zve te tt tám o g atáso k Eredeti elő ir. M ó d o s íto tt T én y

1 ellátottak tér.dlj, kártérítés elengedése - - 0
2 lakoss.lakásép,felúj.kölcsön elengedése - - 0
3 helyi adó, gépj.adó kedvezm.,mentesség - - 0
4 hely.eszk.haszn.bev.kedvezm., mentesség - - 0
5 eqyéb kedvezmény kölcsön elengedés - - 0

Ö sszesen - - 0



7.számú melléklet

2024. évi állami támogatások

Állami támogatások 84 Varga

Támogatás címe összeg (FT/fő) fő Összeg 1
1 o s s z

Közös alaplétszám 6 633 500 1 .1 .1 .1 . 0 0 0
hivatal Korrekció 0

Beszámítás után 4 658 141 0 0
CD Zöldterület (ha alapú) 26 000 1.1.1.2. 36,0 936 000 0 936 000
0>** Beszámítás után 1 392 641 0 1 392 641
CJ
£ Közvilágítás 6 633 000 1.1,1.3.1. 0 971 500 0 971 500
N:P Beszámítás után 971 500 0 971 500

3 Köztemető 2 042 210 1.1.1.4. 0 100 000 0 100 000
CLQ> Beszámítás után 148 786 0 148 786
s- Közutak 3 728 410 1.1.1.5, 1 681 100 0 681 100

Beszámítás után 1 013 384 0 1 013 384

Település igazg.,komm. feladatok 2 800 1.1.1.6. 84 6 600 000 0 6 600 000

Beszámítás után 9 819 901 0 9 819 901
Lakott külterület 2 550 1.1.1.7. 2 5 100 0 5 100

Beszámítás után 7 588 0 7 588
Önk.működési támogatása - 1 .1 .1 . - 9 293 700 0 9 293 700

Összes beszámítás • - 4 060 100 0 4 060 100
Polgármesteri ill.tám. - 1.1.4. 3 443 155 0 3 443 155
Közvilágítás kiég. 1.1.1.3.2. 630 000 0 630 000
Önk.működési támogatása (beszámítás 

után) - 1.1. 0 17 426 955 0 17 426 955

Pénzbeni és term.szoc.ell. 1.3.1. 84 4 862 000 0 4 862 000

F a lu g o n d n o k i szo lg á la t 6 047 200 I.3.2.5. 1 6 047 200 0 6 047 200

S zo c .és  g y .jó lé t i fe la d a to k  
ö ssze sen

1.3. 10 909  2 00 10 909 200

Étkezte­
tés

Bértámogatás 3 620 000 1.4.1.1. 0 0 0 0
Üzemeltetési tám. - 1.4.1.2. 0 0 0 0
Szünidei étkeztetés 342 1.4.2. 0 38 190 0 38 190

É tk e z te té sek  ö sszesen - 1.4. - 38  190 38  190

Könyvtári és közművelődési feladatok 2 213 1.5.2. 2 270 000 0 2 270 000

Á L L A M I T Á M O G A T Á S O K
30 644  345 30  644 345

S z o lid a r itá s i h o zzá já ru lá s - 4. - 0



8.számú melléklet

Önkormányzat közhatalmi bevételei (Ft-ban)

K özhata lm i b evéte lek E redeti elö ir. M ód o s íto tt T én y

1. A d óbevéte lek 600 000 2 000 000 1 564 120

1 Magánszemélyek kommunális adója be\ 200 000 300 000 179 725
2 Iparűzési adó 400  000 1 700 000 1 384 395

II. E gyéb közhata lm i b evéte lek 0 0 0

Közhatalmi bevételek összesen 600 000 2 000 000 1 577 771

Kötelezettségvállalási felső határ 
(Stabilitási tv.)

300 000 1 000 000 788 886



9.számú melléklet

Önkormányzat felhalmozási bevételei (Ft-ban)

Felha lm ozási b evéte lek Eredeti elő ir. M ód o s íto tt Tén y

1. T árgy i eszközök  é rtékes ítése 0 0 0

1

II. P énzügyi befekte tések  bevéte le i 0 0 0

1

III. Fe lha lm o zás i tám o g atáso k 0 9 982 435 9 982 435

1 MF IN G .FELÚ JÍTÁ S 0 9 982 435 9 982 435

F e lha lm o zás i és tő k e je lle g ű  b evéte lek  összesen 0 9 982 435 9 982 435

F elha lm ozási á tvett b evéte lek Eredeti elő ir. M ód o s íto tt T én y

F elha lm ozási á tv e tt p én zeszkö zö k 0 0 0



10.számú melléklet
Támogatások és működési célú pénzeszközátvétel (Ft-ban)

A. Támogatások Eredeti előír. Módosított Tény
1. Ö n korm án yzat kö ltség vetés i tám . 32 176 259 32 176 259 16 950 020

1 Helyi önkormányzatok működésének általános 17 426 955 17 426 955 9 062 014
2 Települési önkormányzatok egyes szociális és 10 909 200 10 909 200 5 869 404
3 Települési önkormányzatok gyermekétkeztetés 38 190 38 190 19 858
4 Települési önkormányzatok kulturális feladatai 2 270 000 2 906 744 1 998 744
5 Működési célú költségvetési támogatások és k 1 531 914 895 170 0

1I. Támogatásértékű működési bevétel 7 300 000 7 300  000 5 379 907

1 közfoglalkoztatás 7 300 000 7 300 000 5 379 907

Támogatások összesen 40 826 259 42 156 633 22 329 927



11. számú melléklet

lÖnkormányzat tartalékai E Ft-ban

Ssz. Megnevezés Eredeti előír. Módosított előír.

Tartalékok
1 Tartalékok 199 490 541 489

Összesen 199 490 541 489



T e r v e z e t
Varga Község Önkormányzata K épv ise lő - tes tü le tének(...) önkormányzati rendelete 

Egyes szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és szolgáltatásokról szóló 4/2021. (VIII. 25.)
önkormányzati rendelet módosításáról

Varga Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés d) és g) pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, valamint az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 
hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában, továbbá a 
szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, 
32. § (1) bekezdés b) pontjában, 32. § (3) bekezdésében, 48. § (4) bekezdésében, 92. § (2) 
bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el.

l .§

Az Egyes szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és szolgáltatásokról szóló 4/2021. (VIII.25.) 
önkormányzati rendelet 23. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) Az önkormányzat az étkeztetésről a Sásdi Szociális Társulásban való részvétellel, a Sásdi 
Szociális Szolgálat útján gondoskodik.”

2. §

Az Egyes szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és szolgáltatásokról szóló 4/2021. (VIII.25.) 
önkormányzati rendelet V. Fejezete a következő alcímmel egészül ki:

„13. Nappali ellátás

2 4/A. §

Az önkormányzat az idősek nappali ellátásáról a Sásdi Szociális Társulásban való részvétellel, a 
Sásdi Szociális Szolgálat útján gondoskodik.”

3-§

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.

1



Végső előterjesztői indokolás

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § szerint a döntéshozót tájékoztatni kell a 
javasolt szabályozás szükségességéről, továbbá ismertetni kell a jogi szabályozás várható hatásait. A 
jogszabály tervezetét a következők szerint indokolom.

Aszociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: 
Szoctv.) 92. § rendelkezései szerint a fenntartó önkormányzat rendeletben szabályozza az általa 
biztosított személyes gondoskodás formáit; a kérelem benyújtásának módját; és a fizetendő térítési 
díjak mértékét. Ha a fenntartó önkormányzati társulás, akkor a társulási megállapodásban megjelölt 
székhely szerinti vagy az erre kijelölt települési önkormányzat a társulási megállapodásban 
meghatározottak szerint alkotja meg a rendeletet.

A Baranya Vármegyei Kormányhivatal a Sásdi Szociális Társulás fenntartásában működő Sásdi 
Szociális Szolgálat hatósági ellenőrzése során vizsgálta az ellátott szociális szolgáltatásokat 
szabályozó helyi rendeleteket. Ennek során megállapította, hogy Varga Község Önkormányzatának 
az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és szolgáltatásokról szóló 4/2021. (VIII.25.) 
önkormányzati rendelete nem utal pontosan (mivel a korábbi ellátási mód a rendeletben nem került 
felülvizsgálatra) a szociális étkeztetés biztosításának módjára, továbbá nem tartalmaz rendelkezést a 
nappali ellátás vonatkozásában sem. A hatóság kötelezte a fenntartót, hogy intézkedjen a rendelet 
felülvizsgálata iránt, melynek keretében 2024. szeptember 13. napjáig igazolni kell, hogy a rendelet 
módosításra került.

A tervezet célja az étkeztetés biztosítása 2024. március 1-jén megváltozott módjának (a várossal 
kötött feladatátadási megállapodás helyett társulási feladatellátás) átvezetése, továbbá a nappali 
ellátás esetében hiányzó hivatkozás feltüntetése.

A szabályozás várható következményei az alábbiak:

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:

A tervezet az ellátások biztosítását, az ellátottak jogait és kötelezettségeit nem érinti, gazdasági és 
költségvetési hatása nincs.

Környezeti és egészségügyi következmények: nem ismert.

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs.

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

A képviselő-testület rendelet alkotásával tud a hiánypótlási felhívásnak eleget tenni.

2


